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Son yıllarda, kanıta-dayalı klinik uygulamalara verilen önem giderek artmaktadır. Ka-
nıta-dayalı klinik uygulama kavramı motor problemlerin değerlendirilmesi ve tedavi-
sinde elde edilebilen en iyi uzman yorumlarını ve hastanın tercihlerini ifade etmektedir. 
Bununla birlikte, araştırmanın klinik uygulamalara aktarılmasının gerçekleşmesi kolay 
bir süreç değildir. Nörobilim ve motor kontrol alanlarında yeni araştırmaların artışı 
araştırma ve klinik uygulama arasındaki boşluğun giderek büyümesine neden olmuş-
tur. Bu kitap, motor kontrol alanında güncel araştırmaları inceleyerek bu boşluğu azalt-
ma ve araştırmaların klinik uygulamaya en iyi şekilde  aktarılmasını sağlamak amacıyla 
yazılmıştır.

BEŞİNCİ BASKININ GENEL GÖRÜNÜMÜ

Beşinci baskı ile kitabın genel yapısı değişmedi yine dört bölümden oluşturuldu. Kısım 
I, Teorik Yapı, motor kontrol, motor öğrenme ve nörolojik hasar sonrasında fonksiyonun 
geri kazanılması ile ilgili güncel teorileri gözden geçirmektedir. Motor kontrol ve motor 
öğrenmenin fizyolojik temeli olarak, motor kontrol ile ilgili çeşitli teorilerin klinik içerik-
leri tartışılmaktadır. Bu kısım aynı zamanda klinik uygulama (Bölüm 6) ve motor kont-
rolü etkileyen duyu, motor ve kognitif bozuklukların patofizyolojisi üzerine kavramsal 
bir yapıyı da içermektedir. İlk kısım postür, denge (Kısım II), mobilite (Kısım III) ve üst 
ekstremite fonksiyonunun (Kısım IV) kontrolü ile ilişkili motor kontrol sorunlarına de-
ğinen diğer kısımlar için temel oluşturmaktadır.
 

Her kısım da bulunan bölümler standart bir biçimi takip etmektedir:

• Her kısımda ilk bölümde normal kontrol süreçleri tartışılmaktadır. 
• İkinci ve üçüncü bölümler gelişme ve yaşla ilişkili sorunları, sırasıyla tanımla-

maktadır. 
• Dördüncü bölümde anormal fonksiyon üzerine yapılmış araştırmalar sunul-

maktadır. 
• Her kısımdaki son bölüm üç fonksiyonel alanın herbirindeki problemlerin de-

ğerlendirilmesi ve tedavisi ile igili klinik stratejileri tartışmakta ve bu stratejileri 
destekleyen temel araştırmaları gözden geçirmektedir.

Öncelikle, bu kitabın normal motor kontrol, hayat boyu devam eden motor gelişim 
konuları ile ilgili alanlar ve fizyoterapi  ve mesleki rehabilitasyon alanlarının yanısıra, 
kinezyoloji ve egzersiz bilimi alanlarında verilen hem lisans ve hem de lisansüstü ders-
lerde ders kitabı olarak kullanılabileceğini düşünüyoruz. Motor Kontrol: Araştırmanın 
Klinik Uygulamaya Aktarılması geniş çaplı araştırma makalelerinin özetlerini  ve bu 
araştırmaların klinik pratiğe aktarılmasını içermektedir. Bununla birlikte, özetleri oku-
mak orijinal araştırma yazılarını derine inerek okumanın yerini tutmaz. Bir kitap doğası 
gereği sadece yayın tarihinden önce mevcut araştırmaları özetleyebilir; bu nedenle, kli-
nisyenlerin ve öğrencilerin yeni çıkan araştırmaları okumaya devam etmeleri çok önem-
lidir.
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BEŞİNCİ BASKIDAKİ DEĞİŞİKLİKLER

Motor Kontrol’ün bu beşinci baskısı üç anahtar alan: postüral kontrol, mobilite ve üst 
ekstremite fonksiyonu ile ilgili güncel araştırmaları ve önemli düzeltmeleri içermek-
tedir. Gerekli bilgileri vurgulayabilmek için, ana metinden daha detaylı bilgiler çıkar-
tılıp Genişletilmiş Bilgi kutularına aktarılmıştır. Laboratuvar aktiviteleri genişletilip,  
Cevap Anahtarları her bölümün sonunda verilmiştir. Vaka Çalışmaları ile ilişkili  
videolar eklenmiştir. Bu videolar; orta şiddette özüre sahip relapsing remitting tip mul-
tipl sklerozlu bir kişiyi, şiddetli serebral palsili bir çocuğu ve akut inme sonrası 4. gün-
den başlayarak, 1. ve 6. aylarda değerlendirme sonuçları incelenen inmeli bir vakayı 
içermektedir. Ayrıca yeni baskı için inmeli hastanın 1. ayında motor kontrol problemle-
rinin tedavisini içeren bir video ve şiddetli serebral palsili bir çocuğun segmental göv-
de kontrolünün değerlendirmesi ve tedavisini içeren bir video olmak üzere  iki tedavi  
videosu da oluşturulmuştur.

ÖĞRENCİLER VE EĞİTİMCİLER İÇİN ONLİNE KAYNAKLAR

Vaka çalışmaları ile ilişkili videolar, ve metin boyunca atıfta bulunulan videolar 
kitap ile birlikte verilen DVD’de bulunabilir. Bunların kitap ile birlikte kullanması iste-
nilmektedir ve hem öğrenci hem de eğitimciler için mevcuttur. 

Sadece eğitimciler için kullanılabilen Eğitim Materyalleri şöyledir: 

• Görüntü bankası
• PowerPoint slaytları
• Testler
• Dergi makalelerinin bağlantıları
• Öğrenci çalışmaları ile birlikte ek vaka çalışmaları 

SON NOT

Motor Kontrol: Araştırmanın Klinik Uygulamaya Aktarılması, Beşinci Baskı, klinisyenlerin 
güncel teoriler ve motor kontrol ile ilgili araştırmaları klinik uygulamayla birleştirmesi-
ni sağlayan bir sistem geliştirmeyi amaçlamaktadır. Daha önemlisi ise, bu kitabın motor 
kontrol bozukluğu olan hastaları değerlendirmek ve tedavi etmek için daha yeni ve etki-
li yaklaşımların geliştirilmesinde bir sıçrama tahtası gibi hizmet etmesini ümit ediyoruz. 

Anne Shumway-Cook
Marjorie H. Woollacott
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Fizyoterapi ve Rehabilitasyon uygulamaları sırasında teorik bilgilerin pratiğe aktarıl-
ması, klinik problemin çözülmesi ile başlayan ve hastanın fonksiyonel düzeyini geliş-
tirerek, toplumsal yaşama, iş ve sosyal hayata katılımının sağlanmasına kadar geçen 
süreci dinamik kılmaktadır.

Motor Kontrol kitabının temelinde tartışılan etkili fonksiyonel hareketin oluşturul-
ması karmaşık bir çok sistemin birbiri ile koordinasyonunu gerektirmektedir. Bu yapıla-
rın fonksiyonlarını bilmek ve hareketin bu çerçevede analiz edilmesi hastayı hedeflediği 
fonksiyonlara ulaştırmanın temelidir. Bu anlamda, Motor Kontrol kitabı bebeklikten yaş-
lılığa kadar geçen süreçte postüral kontrol, denge, mobilite ve üst ekstremite becerile-
rindeki değişimi anlaşılır bir çerçevede anlatmakta, farklı hastalık gruplarında görülen 
kayıpları incelemektedir.

Etkili fonksiyonel hareket, postüral kontrol, denge ve mobilite nasıl geliştirilebilir? Soruları-
nın cevaplarını bulabileceğiniz bu kitapta, hedeflediğiniz fonksiyona ve çevreye uygun 
fizyoterapi stratejilerini geliştirme becerilerinizin arttırılması hedeflenmiştir.

Motor Kontrol kitabında yer alan bilgiler kanıta dayalı çalışmalar ışığında tartışılarak 
verilmiş, böylece araştırmacıların ve klinisyenlerin yeni çalışmalar yapabilmeleri için 
temeller atılmaya çalışılmıştır. 

Bu kitap özellikle belirli bir grubu hedeflememektedir. Kitabın tümü ele alındığında 
lisans düzeyindeki fizyoterapi öğrencilerinin faydalanabileceği temel bilgilerin yer aldı-
ğı görülmektedir. Bu anlamada lisans eğitiminde temel bir kaynak kitap olarak kullanı-
labilecektir. Diğer taraftan lisans üstü eğitimdeki öğrenciler için yer verilen genişletilmiş 
bilgiler konuyu derinlemesine incelemek isteyenlere yol göstermektedir. Aynı zamanda, 
Motor Kontrol kitabı hangi alanda çalışırsa çalışsın her fizyoterapistin elinin altında ol-
ması gereken zengin bir kaynak niteliğindedir. 

Ana dilde yazılmış, alanla ilgili bilgilerin akıcı ve anlaşılır bir şekilde verildiği bir 
kitabı okumak şüphesiz öğrenmenin kalitesini artırmaktadır. Bu anlamada Türkçeye çe-
virilmesinde emek veren değerli meslektaşlarımıza teşekkür etmek istiyoruz.  Yıllarca 
okunacağını tahmin ettiğimiz bu kaynak kitabı fizyoterapi alanına kazandırmada emeği 
geçtiği için gurur duyduğunu tahmin ettiğimiz tüm meslektaşlarımıza sevgilerimizi su-
nuyor, kitabımızın fizyoterapistlerin emektar ellerine yol göstermesini umut ediyoruz.

Emeklerimizle parlayan mesleğimizin ışığı hiç sönmesin.....

Çeviri editörleri adına
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